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czenia do domu . . nieś. zł. Z —, kwart fr—
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syłką pocztową . . . mieć. zl.2'40, cwart. 7"—

O g ra n i-a ..................mies. sł. 5  —, kwart. 1 5  —

j Numer telefonu 
REDAKCJI 

1 ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 .

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI. 
LW 6W , UL. ZINOROWICZA 15 1. p.

C E N A
NUMERU

Liety atlety tankować — Reklamacje 1 A| Konto PKO Lwów otwarte wolne od opłaty. l u  gr.Ni 5 0 4 .0 4 4 . Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

Cnny ogłoszeń]
Za 1 w k ru  nilloiatr. (W, cm. szer.) w iwjrk /ch og ło tu  act 
jr. M , w nadeatanem i w nekrologach ar. SS, w gronie*, reper
tuar, dział gotpodarczr, paski w tekście gr. 7$, pod nagłów
kiem ..a pltrwtze, stron., al. f — . Tabelaryczne o M  prc. Jro- 
lej. Za jedao słowo w drobnych ogłoszeń ach gr. l i .  Kupno 
i sprzeoal słowo gr. I ł ,  -natrymoni"1 ,e, koresr inatncje 
prywatne słowo gr. M , dla poszukujących p ra tj gr. b» 
Z seSiTzelenlem mieisc m prc. Zagraniczne o M o ri. dro.-,.

! Ś S t   Wielka debata o szkolnictwie.Pirzad tyk lat nie docenialiśmy zna* 
czeka morza dla mocarstwo wości Pol- 
ski, nie rozumielśmy, że bez morza, bez 
idei morskiej w narodzie nie może być 
potęgi. ! o też, kiedy odzyskaliśmy do
stęp do morza, z całą energią i z całym 
entuzjazmem zabraliśmy się do pracy, 
by możliwie prędko odrobić zaległości, 
by okalać, że Polacy rozumieją i kocha 
ią swe morze.

Nic dziwnego, że w tych warunkach 
Polaka eikspanzja morska wztrasta z ro
ku na ,rok a nasze osiągnięcia w tej 
dziedzinie nie tylko budzą słuszną du* 
mę w naszych sercach, ale imponują 
obcym.

I o.o poczyniono w tej dziedznie no* 
wy kbok. Zgotdnie z zapowiedzią Linie 
żeglugowe Gdynia—Ameryka dokona
ły ostatnio zamówienia dw6ch nowych 
pasążtrsiko-towarowych transatlanty* 
ków, przeznaczonych dio obsług, istnie 
jącej już linii Gdyn;a—Południowa 
Ameryka.

Będą one miały długość ok. 145 me
trów, szerokość ok. 2i m. Pojemność 
okL 11.500 tonn rej. brutto. Każda jed
nostka będzie miału urządzenia dla 
przewozu ok. IOuO pasażerów oraz pięć 
ładowni i przystosowane do przewozu 
niektórych masowych towarow nyę- 
dzypuikłady. Jedna z ładowni będzie 
izolowana i zaopatrzona w urządzenja 
chłodnicze dla przewozu mięsa, owo
ców itd. Jeden z transatlantyków ma 
być gotów już w październiku 1933 r., 
druga będzie gotów w maju 1939 r

Zamówienie dwóch nowych transu 
atlantaKów uważamy za wydarzenie 
wielkiej wagi dla rozwoju naszej żeglu 
gi handlowej. Z  chwjlą rozpoczęcia ich 
budowy będziemy mieli — razem z 
dwoma budowanymi w Fiinlandii frach 
towcamj średniej wielkości — cztery 
nowoczesne jednostki w budowie. Z  
chwilą zaś rozpuczęcja przlez nie pracy 
flota pdska zostanie poważnie zwię
kszona i zmodernizowana.

Paktem jest bowiem, że w obecnej 
chwili zaledwie część całości obrotów 
towarowych naszych portów jest obsłu 
giwana przez polską banderę, reszta ła
dunków idzie na statkach obcych. Zmo 
nopolizowame w rękach obcych arma
torów obsługi polskich ponów nie tył* 
k często zmniejsza zdolność konkuren* 
cy.ną naszego eksportu. leczJ również 
ciąży poważnie na naszym bilansie 
płatniczym. Brak dostatecznie rozbu
dowane j własnej floty powoduje coro* 
czaję dla kraju stratę kilkudziesięciu 
mil. zł.

W  tych warunkach intensywna jej 
rozbudowa staje sję nakazem chwili. 
Za rozbudową taką przemawia również 
osiągnięte już przez nas doświadczenie 
na polu żeglugowym. Flota polska, cho 
ciaż nieliczna, dzięki wysokim zaletom 
technicznym taboru okrętowego, od
nowionego w ostatnich czasach oraz 
sprawnej organizacji handlowej, potra
fiła sobie na szlakach, które obsługuje 
w yrobić dobre imię j zwycięsko prze
trwać panującą dziś depresję handm 
morskiego. W ystarczy wspomnieć, że 
przewozy polskich linii regularnych 
ulegają z roku na rok poprawie żarów 
no pod względem ilości przewożonych 
ładunków jak i wartości. Również sta
ły postęp wykazują nasze linie pasażer 
skoemigracyjne do Kanady, Stanów 
Zitdnoczonych i Palestyny.

Sprawa doprowadzenia naszej floty 
handlowej do stanu, który gwaranto
wałby faktyczną niezależność naszego 
handlu zagranicznego, wysuwa się na 
czoło najważniejszych zagadnień na
szej polityki morskiej. A .

Warszawa. 11 marca. (PA T.) W czo
rajsze plenarne posadzenie Sena
tu poświęcone było rozprawie nad 
budżetem Ministerstwa Wyznań Reli* 
gijnych i Oświecenia Publicznego.

Sprawozdawca sen. Ehrenkreutz za* 
znaczył, że wydatki tego resortu, cho
ciaż są największe po wydatkach Mi* 
nisterstwa Sp.aw Wojskowych, są je
dnak zupełnie niewystarczające wo* 
bec bardzo licznych braków, jakie ma* 
my we wszystkich dziedzinach tego 
resortu.

Obok braku środków finansowych 
cechą tego ministerstwa jest obecnie 
głębóka pr-iem ana, jaka się zaznacza w 
zasadach wychowania i wykztałcenia. 
Obok reformy szkolnictwa powszech
nego i  średniego, zbliżamy się także do 
pewnej ireformy nauczania w szMołdCih 
wyższych i w organizacji studiów. Po
za tym stoi prżed nam, zadań, ̂  zago
spodarowania naszego dorobku kultu 
ralnego i odpowiedniego umieszczenia 
tych oe nnych zabytków i zbiorów Aże 
by sprostać tym zadaniom potrzebna 
jest wewnętrzna harmonia. Nie może 
być wśród tych, którzy mają wycho* 
wywać młode dusze zbyt wielkich 
sprr jczności, tan gów i starć, TymczS* 
®em jesteśmy niejednokrotnie świadka 
mi harców, wyprawianych właśnie 
przez tych ludzi, którzy mają drugim 
nieść kulturę. Brak powagi i autoryte 
tu jest baidzo szkodliwym objawem 
w dziedzinie wychowania i nauczania. 
Co roku prawie w-dzę — oświadcza 
mówca — bardzo chaiakerystyczne 
zjawisko. Zdarza mi się jechać po- ą- 
giem, do którego wsiadają rekruci, Kto 
tego nie widział, nie może sobie wyo
brazić, co się tam dzieje. Zdawałoby 
Się, że ci ludzie wylecieli z jakilegoś do
mu szaleńców: krzyczą, biją s’ę. wirze* 
szczą. Potem z tego rekruta robi się do 
skonały żołnierz, mający poszanowa
nie dla przełożonych i umiejący się za
chować. Pragnąłbym, ażeby w dziedzi
nie dyscypliny wewnętrznej, duchwej 
można osiągnąć takie same rezultaty w 
życiu szkolnym — zakończył sen. 
Llurenkreutz.

Sen. Beczkowicz poświęca swe prze* 
mówienie zagadnieniom wychowaw* 
czym. W ska-uje, że dziś często szkoła 
jest jedynym środowiskiem wychowaw 
czym dla dziecka, dla którego dom ro
dzinny ruje może nim być. Kto więc bu 
rzy autorytet nauczyćela, podważa 
podstawę wychowania publiaznego.

Sen. Chrzanowski rozważając pro* 
blem młodzieżowy, dochodzi do unio  
sku, że młodzież przeważnie nie zna 
dostatecznie historii Narodu polskie* 
go. Ci, którzy w czasach niewoli uczyli 
się w tajnych kółkach historii pod ką
tem gro^y anarchii, lepiej ją poznali 
mż ich synowie, którzy uczą sję h|jsto* 
rii w szkołach dzisiejszych. Uczono 
młodzież tylko o dawnei świetności 
Wielkiej Polski, bez wzbudzania posza* 
nowan a dla posłuchu, bez przejęcia 
jej troską o przyszłość państwa

Trzeba położyć nacisk na naukę hi
storii w szkole średniej i w uniwersy* 
tetach znaleźć cias na obowiązkowe 
wykłady z historii, kltÓTe zachęcą mło
dzież do poznawania potrzeb narodu 
i państwa i wielkich zagadnień nauki.

Wicemarszałek prof. Makowski ob* 
szerme omawia sprawę reformy stu
diów uniwersyteckich W szczególności 
prawniczych.

Sen. prof. Michałowicz dłuższy u* 
stęp swych wywodów poświęca odpo
wiedzi na przemówienie sen. Petra* 
życkiego, wygłoszone na jednym z o*

statnich posiedzeń Senatu, a dotyczą* 
ce zagadnień młodzieżowych.

Dzisiejsze walki — oświadcza mów* 
ca — =>ą momentem przejściowym, któ 
ry zastąpią walki na tle nieokielzna* 
nych namiętności. Czy sen. Petrażyc* 
ki, jako wojskowy, mający poczucie 
dyscypliny i jako prawnik, mający po* 
czucie sprawiedliwości, uważa za nor
malny objaw fakt, że studenci jedne* 
go wydziału piszą w rozrzuconych u- 
lotkach o profesorze innego wydziału 
w wyrazach takich, że ani sen. Petra* 
życki, ani ja przytoczyć ich w tej Izbie 
nie mo: ćmy, czy normalnym jest fakt, 
że studenci prawa urządzają parodię 
sądu nad swoimi władzami, obfitują* 
cą w takie szczegóły, których ani sen. 
Pebażycki, ani ja powtórzyć tu nie 
zechremy. Mówiłem, że w młodzieży 
drzemią siły Szlachetne, które trzeba 
wydobywać na powierzchnię. Praca 
nad organizacją tych sil pod hasłem 
obronności Państwa jest prowadzona 
przy moim udziale.

Sen. Marian Malinowski zajmuje się 
zagadnieniem szkolnictwa rolniczego, 
stojąc na stanowisku, że szkoły rolni* 
c*e n ij mogą sprowadzać swojego pro 
gramu tylko do wiedzy zawodowej, 
należy podnosić lud drogą wiedzy o* 
góinej obok zawodowej.

Sen. Seib zajmując się warunkami 
.pracy nauczyciela, podkreśla, że osta* 
tnimi czasy jesteśmy świadkami wzmo 
żonych ataków na Związek nauczyciel 
stwa polskiego, którego dorobek w 
dziedzinie pracy obywatelskiej należy 
uSżanować.

Sen. ks. Łobodycz Wysuwa szereg po 
stulatów odnośnie szkolnictwa ukraiń' 
skiego.

Sen. Zbierski jest zdania, że stosun* 
ki władz ze szkołą muszą być oparte 
na poczuciu spokoju, wzajemnym za* 
ufaniu i szacunku. Obecny pan mm. 
ster wniósł w stosunki szkolne spo* 
kój, chodzi jednak jeszcze o utrwalę* 
nie zaufania i wzajemnego szacunku.

Mówiąc o prądach ideowych wśród 
młodzieży szkół średnich, sen. Zbier
ski zauważa, ż młodzież ta nienawidzi 
obecnej polskiej nędzy, a pragnie żyć 
w dostatku na skalę życia kulturalnego. 
Stąd płynie jej siła żywotna i to jest 
Kj tarczą przeciwko komunizmowi. Ca 
la młodzież stoi na gruncie jedności na 
rodowej ii zdrowego nacjonalizmu i to 
zarówn ci ze straży przedniej, jak i ci, 
którzy mają sympatię dla obozu naro
dowego. Dzięki temu wsztys cy stalj się 
sobje bliscy. Ideologia państwowa 
wśród młodzieży nie zbankrutowała, 
choć organizacje, które miały ją reali* i 
zować, zawiodły. Kto się przyjrzał do* |

kladnie młodzieży, zobaczył jak głębo* 
kb w niej tkwj ideologia Marszałka 
Piłsudskiego.

Sen. Radziwiłł sąazi, że pieniądze na 
oświatę i na wymiar sprawiedliwości 
możnaby znaleźć, gdyż państwo wyda
je niekiedy na celt mniej ważne. Prze
chodząc do charakterystyki! młodzieży 
i opinij, wypowiadanych o niei w dys
kusjach parlamentarnych, mówca u* 
ti zymuje, że nie należy oceniać mło
dzieży w sposób krańcowy, a nadto, 
że wina za niektóre niepomyślne skut* 
ki nie leży tylko po stronie młodzieży. 
Całe starsze społeczeństwo wnosiło do 
szkoły wyższej a nawet średniej poli
tykę.

Sen. Siedlecki uważa, że zarówno 
duch czasu jak i instynkt samozacho
wawczy narodu nakazuje podciągnię
cie ludności całego państwa w jednoli* 
ty i wysoką poz om cywilizacji i kul* 
turv Stan ten można osiągnąć tylko 
prtzez szkołę.

Sen. Kudelska podnosiła potrzebę 
wprowadzenia nadal akcji oświaty po* 
zaszkolnej i wykazywała dobroczynne 
jej skutki.

Sen,, Jastrzębowski wysunął potrzebę 
otoczenia większą opieką sztuki, wi
dząc w mej wartość niezbędną dla pań
stwa,, tak jak jest nauka i wojsko.

Sen. Dobaczewski porusza sprawy 
kultury, nauki i sztuki, wypowiadając 
się da upwszethnieniem dóbr kultural
nych i udostępnieniem ich całemu na
rodowi, a nie tylko pewnym ośrodkom  
ze stolicą na czele. Akcja taka musi być 
zespolona w jeden plan generalny, rea
lizowana w oparciu o większe ośrodiki 
i różniczkowana w stosunku do po
szczególnych dzielnic przy użyuu śród 
kłów takich, jak biblioteki gminna, wy
stawy objazdowe, radio itd.

Sen. Miklaszewski szeroko rozważa 
zagadnienie młodzieży, utrzymując m. 
in., że warunki wychowania młodzieży 
są obecnie lepsże niż za czasów niewo
li

I\a zakończenie dyskusji przemówił 
p. Minister W . R. i O. P. Swfetoslaw- 
ski, oświadczając m. in:

Na skromnym odcinkta kierowiuka 
resortu oświaty mogę oświadczyć, że 
uczyivię wszystko, co jest możliwe, aby 
się przyczynić do przygotowania mło
dzieży do szczytnych zadań, które ją 
czekają. W szyscy też moi współtowa
rzysze pracy ożywieni tą sama myślą, 
z całym oddaniem się dopomagać mi 
będą COklaskj.)

Po ikrórkioh kiońcowych wywodach 
referenta sen. EhrenkiKutza, Senat 
przystąpił do budżetu M inisterstwa 
komunikacji.

Budżet Min. Komunikacji.
Sen. Zarzi cki, jako sprawozdawca 

budżetu Minsterstwa komunikacji 
wskazał na rozległość zadań Min. ko* 
munikacj i na związek z całokształtem 
gospodarki państwowej. Referent zau* 
ważył, że w budżecie Min. komunika
ch i planie fjnansowo*gospodarczym 
P. K. P. nie figurują wydatki inwesty
cyjne, ponieważ są one wydzielone do 
oddzielnego załatwienia. W  ikwocie 
przeznaczonej w planie inwestycyjnym 
na drogi kołowe znalazły sie i wydatk- 
przewidziane na konserwację, a komi
sja stanęła na stanowisku, że wydatki 
na konserwację dróg powinny się zna
leźć w budżecie normaJnvm i Rząd to 
stanowisko podzielił.

Sprawozdawaa zakończył swój refe*

I rai wagą. że perspektywy F. K. P. 
j w fazie wzrastającej koniunktury musi 

rozpocząć się zwiększeniem dochodów 
w celu umożliwienia renowacii tabo
rów, podążenia z postępem technicz* 
nym. Należy skończyć z systemem we
ksli, których nie puszczają wicale lasy 
państwowe, am poczta. Najgorsze cza
sy ma przedsiębiorstwo P. K. P. za so
bą i nie jest tak wycieńczone, by nie 
mogło dźwignąć się z (kryzysu.

Sen. Beczkowicz, jako pierwszy mów 
ca w dyskusji rozwinął szerżei po*rz’ - 
by kresów wschodnich w dziedzinie 
komunikacji. Mówił on o wynikają 
cych z braku sieci dróg zacnfan u go* 
spodarczym tej połaci ziemi ii konie- 

(Dalszy ciąg na stronic 2*giep.
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TEATR WIELKI.
Czwartek godz. 19.30 „Madame Sans 

Gene".
Piątek godz. 20 „Madame Butterfly '. 
Sobota godz. 19.30 ,Madame Sans Gene".

POW SZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA  
(Teatr Rozmaitości)

Czwartek godz. 19.30 „Księżniczka czar* 
dasza".

Piątek godz. 19.30 „Księżniczka Czarda, 
sza“ (przedstawienie d la w o jsk a ).

Sobota godz. 19.30 „Księżniczka czarda< 
sza''

COLOSSEUM: Gościnne występy war.
szawskiego teatru 13 Rzędów.

Czwartek godz. 20.15 występ Chóru Dana 
Piątek godz. 20.15 ,M ąż niedołęga" wy. 

stęp Warszawskiego Teatru Ludowego.

KINOTEATRY:
APOLLO: „Pieśń je j matki" z Martą Eg-- 

gert.
CASLNO: „Ucieczka Tarzana*'. 
GH IM ERA : „Moja gwiazdeczka" i „Bo. 

hater".
EU RO PA : „Powrót do życia . 
KO PERN IK: „Szarża lekkiej brygady" 

(Orzeł krymski).
M A R YSIEŃ K A : „Szarża lekkiej bryga.

dy" (O izeł krymski).
M ETRO : „Dziewczę z Budapesztu'. 
M U ZA : „Anłhony Adverse‘‘.
PAŁACE: „Pieśniarz Wiednia".
PA N : „Sylwetki1'.
PA X : „Mały marynarz'1.
R A J: „Będzie lepiej" z Szczepkiem i Toń. 

kicm.
ST Y L O W Y : „Nie całuj w kinie" i rewta. 
Ś W IT : „Łowca przygód" i „Mali boba. 

terowde".
TO N : „Cygańskie dziewczę" i „Flip i 

Flap"
U C IEC H A : „Grzesznik mimo woli" i

rewia.

P O I OPLASTIKON. pi tvi»rj»cki 5.1
Egipt — Kair — Aleksandria — Heluan.

— „Madame Sans Gene" z Ireną Eichle= 
równą. Dziś we czwartek ll.g o  bm. w dał. 
szym ciągu świetna, nieśmiertelna komedia 
Sardou p. t. „Madame Sans Gene" ze zna. 
komitą Ireną Eichlerówną w roli tytułowej. 
Dalszą obsadę tworzą pp.: Krzemieńsk.: 
(Napoleon), Niewiarowicz (Fouche), Ma. 
chalski (Lcvebvrc), Jakubińska (królowa 
Karolina), Kipeniówna (księżna Eliza), Slis 
wiński (hr. Neipperg), oraz w drobniejszych 
rolach pp.: Krzywicka, Więckowski, Kański, 
Lewicki, Pietraszkiewicz, Butrym, Składa, 
nek, Szpiganowicz i inni. Reżyseria R. Nie, 
wiarowicza, dekoracje O. Rexa.

— Opera — Teatr Wielki. — W  pią. 
tek dnia 12 b. m. daje Teatr Wielki przepię* 
kną operę Pucciniego „Madame Buttefly" z 
występami gościnnymi pp.: Heleny Lipow. 
skiej, primadonny opery warszawskiej i 
świetnej śpiewaczki, niezapomnianej inter. 
preratorki tytułowej roli Butterfly, Adama 
1 lobosza, idealnego Pinkercona i Zenona 
Dolnickiego, wspaniałego barytona w roli 
konsula. Przedstawieniem dyn guje kapel, 
mistrz dyr. Adam D ołiycki. W  niedzielę 
wznowienie „Strasznego dworu1' w nowym 
opracowaniu muzycznym, z występami go. 
ścinnymi Heleny Lipowskiej, Łuczyńskiego, 
Dolnickiego, Wragi i Peteckiego oraz pp.: 
Hinglerówny, Romanowskiego, Ziębickiego. 
W  roli Jadwigi zadebiutuje świetnie zapo. 
wiadająca się młoda śpiewaczka Olga Lep. 
kowska. Reżyseruje Al. Uluchanow Kier. 
artystyczne R. Wragi. Bilety do nabycia w 
kasie Teatru Wielkiego oraz w składzie nut 
Seyfartha, ul. Akademicka 6.

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza. 
Dziś w czwartek, dnia 1 Ugc marca b. r. 
w Powszechnym Teatrze Żołnierza po raz
2 1.szy „Księżniczka czardasza" Kalmana z 
występem p. Meli Grabowskiej. — W  piątek 
12 b. m. „Księżniczka czardasza" po raz
22,gi (przedstawienie zamknięte — tylko dla 
wojska). — W  sobotę, 13 b. m. i w niedzie, 
!ę 14 b. m., dwa ostatnie występy p. Meli 
Grabowskiej w „Księżniczce czardasza". — 
Znakomita ta śpiewaczka wyjeżdża bowiem 
na występy w innych miastach.

— Dziś występ Chóru Dana w teatrze 
Cołotseum. A  więc dziś, we. czwartek, ca. 
ty kulturalny Lwów zawita do Teatru Co, 
losseum na jedyny występ znakomitego 
Chóru Dana.

Chór Dana, po wielkich sukcesach, odmie, 
słonych za granicą, rozpoczął swoje tournee 
po całej Polsce i zabawi we Lwowie tylko 
jeden dzień. W  programie najnowsze prze. 
przeboje dotychczas we Lwowie niesłysza. 
ne. — Pozostałe bilety są jeszcze do naby, 
cia w kasie kina Kopernik, od 10—1 i od 
4—6, przed przedstawieniem przy kasie te. 
ałru. Początek przedstawienia o godzinie 
8.30 wieczorem.

k o m u n ik a t y .
— Z Twa Badania Historii Obrony Lwo, 

wa- We wtorek, dnia 16 bm. o godz. 18.ej
j/iPj-t? Kasyna Gam . (Jabłonowskich 

40) odbędzie sdę 9,te walne zebranie człon,
w Twa Badania Historii Obrony Lwowa 

i wojewódiztw południowo « wschodnich, 
r “ 7 "  arch>t*któw i budown.

■Ł W aTł do lz>W Handlowej i 
r  n ? l i ? We) we10Lwowie, ul. Akademicka 
1/, na 16 marca 1937, godz. 16, zwyczajne 
roczne walne zgromadzenie swych człon, 
kow. Na porządku dziennym sprawozda.

Budżet Min. Komunikacji.
(Dalszy ciąg ze strony 1-ej)

czności zaradzenia opłakanemu stano, 
wi przez intensywną rozbudowę środ
ków komunikacji, oo uaktywini żyqie 
gospodarcze kresów.

Sen. Dworakowski ilustruje brak' 
komunikacyjne na wschodzie p„ństwa 
i przyłącza s-ę do zdania sen. Beczko- 
Wjjcza, że w hierarchii potrzeb o wiele 
bliższe miejsce zajmować powinna ko
munikacja wołyńska, an ieli n. p. bu* 
dowa dworca głównego w Warszawie.

Sen. Rudowjsjd ubolewa, że zeszłoro
czna rezolucja o opanciu cywilnego 
przemysłu lotniczego o surowce i kon

strukcja krajowa nie została w czyn 
wcielona, na liniach lotu bowiem nie 
pracuje an)j jeden polski samolot.

Sen. MacjejewSki analizuje dotych
czasowe wyniki eksploatacji komunika 
cji samochodowej P. K. P. proponując 
zbadać całokształt tego zagadnienia i 
jeśli ukaże są  brak perspektyw na le
psze wyniki tej gospodarki, przekazać 
komunikację samochodowa P. K. P. 
przedsiębiorstwom prywatnym, które 
potracą osiągnąć lepsza rentowność.

Na tym obrady zakończono.

Walne zgromadzenie „Targów Wsdiodniclf
W  sali Rady Miejskiej odbyło się 

XIV Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
spólników Targów Wschodnich. Jak 
wiadomo, spółka ta z początkiem ro= 
ku 1933 znalazła się w obliczu znacz, 
nych trudności finansowych wskutek 
czego postanowiono wówczas przystą* 
pić do radykalnej sanacji jej interesów. 
Uczyniono to z inicjatywy Zarządu 
miasta w ten sposób, że do organiza* 
cji poszczególnych kampanii targo. 
wych pozyskano Lwowską Izbę Prze. 
mysłowo - Handlową. Walnemu Ze* 
braniu przewodniczył wiceprez. mia* 
sta Lwowa p. W iktor Chajes, wicepre* 
zes Rady Nadzorczej, który zagajając 
zebranie zaznaczył, że instytucja Tar. 
gów Wschodnich istnieje od roku 
1921, a powołano ją do życia w formie 
spółki z o. o. Od czasu waloryzacji z 
r. 1924 kapitał zakładowy spółki wy* 
nosi 115.000 zł., w którym Gmina po. 
siada ól proc. udziału. Ma więc decy* 
dujący wpływ na losy spółki. Od ro. 
ku 1933 w sprawach Targów W schód, 
nich występują czynnie zamiast jak do
tąd sama spółka także i Gmina miasta 
Lwowa i Izba Przemysłowo . Handlo. 
wa. Zaznaczyć należy, że Gmina prócz 
racji większości udziałów w spółce 
jest zainteresowana w Targach także z 
racji swego charakteru związku pu. 
bliczno . prawnego, ponadto jeszcze 
jest właścicielką terenu na którym od. 
bywają się Targi, a od roku 1932 także 
właścicielką większości pawilonów 
wystawowych na pl. Targów W scho. 
dnich.

Z tych tedy tytułów Gmina uważa, 
ła Się za uprawnioną dv> podjęcia ini. 
cjatywy i przystąpienia do układu z 
Izbą Przemysłowo - Handlową, gdyż 
bez zezwolenia Gminy, jako właściciel* 
ki placu nie mogłyby się Targi odby. 
wać. Zaznaczyć należy, że siłą kilkuna. 
stoletniej tradycji Targi Wschodnie 
stały się we Lwowie w oderwaniu na, 
wet od swej formy prawnej poważnym 
zjawiskiem gospodarczym, którego u» 
trzymanie i rozwój jest przedmiotem 
ambicji i lepszych nadziei miasta. Izba 
Przemysłowo . Handlowa podejmując 
się organizacji Targów Wschodnich

ZAŁOŻENIE ODDZIAŁU ZW. B. OCHO, 
TNIKÓW ARMII POLSKIE! W E LW O, 

WIE.
Ochotnicy 1 Zapisujcie się do powstałego 

we Lwowie Oddziału Związku b. Ochotni, 
ków Armii Polskiej. Zgłoszenia przyjmuje 
Zarząd Oddziału codziennie od godz. I8.ej 
do 20.ej w lokalu Kapituły Krzyża MOAO. 
ul. Szopena 5, I. p.

Do Związku mają prawo należeć wszyscy 
Ochotnicy Armii Polskiej z lat 1914— 1920.

nia, budżet, wybory i wniosek na nowy wy, 
miar opłat członkowskich.

— Koncert na dochód LOPP. Przypomi- 
namy raz jeszcze, że dlzisiaj tj. w czwartek 
11 marca o  godz. 20.15 odbędzie się w sali 
Tow. Muzycznego, koncert znakomitego i 
bas.barytona Pawła Prokopieniego. Impre, 
za organizowana przez Ligę Obrony Po, 
wietrznej i Przeciwgazowej zapowiada się 
imponująco o czem świadczy wielkie zain. 
teresowanie wśród elity kulturalno .  muzy. 
cznej miasta Lwowa.

KRONIKA MIEJSKA.
Włamanie mieszkaniowe. Adolf Stahl 

(Syfcstuska 37), doniósł policji, że wozoraj 
wieczorem nieznani sprawcy włamali się do 
mieszkania i ego sublokatorów i skradli trzy 
lometki potowe, garderobę męską oraz 10 
srebrnych kubków ogólnej wartości 1000 zł.

Porzucenie dziecka. Mendel Honig (Bog. 
danówka 6) doniósł policji, że wczoraj po, 
południu nieznana kobieta porzuciła dizie, 
oko pici żeńskiej liczące około 5 miesięcy 
w jego składzie opału. Dziecko oddano w 
opiekę Miejskiemu Urzędowi dzielnicowe, 
mu, a za matką wszczęto poszukiwania.

rozwija i utrwala w dalszym ciągu to 
zjawisko gospodarcze.

Przy końcu swego przemówienia 
przewodniczący wiceprez. Chajes po. 
dziękował b. prezydentowi miasta 
Lwowa p. Drojanowskiemu, którego 
inicjatywie należy zawdzięczać dodat* 
nie wyniki reorganizacji Targów, dalej 
dyr. Karolowi Szandrowskiemu obec* 
nemu zawiadowcy spółki i mgr. Sewe. 
rynowi Gutkowskiemu, którzy od 4.ch 
łat zajmują się sprawami Targów 
Wschodnich. W  dalszym ciągu prze* 
wodniczący wyraził podziękowanie re. 
prezentantom Izby Przemysłowo.Han, 
dłowej, prezesowi dr. Szarskiemu, 
wiceprez. Schayerowi, obecnemu dy
rektorowi Izby dr. Jasińskiemu i jego 
poprzednikowi prez. Byrce za przy. 
chylne ustosunkowanie się do spraw 
Targów Wschodnich i pomyślne rezul 
taty organizowanych w ostatnich la. 
tach przez Izbę kampanii.

Z porządku dziennego zawiadowca 
spółki dyr. Szandrowski złożył ob. 
szerne sprawozdanie rachunkowe i bi. 
lanse za ostatni okres, z których wy* 
nika, że sytuacja materialna spółki po. 
prawiła się znacznie, zaś zadłużenie w 
Stosunku do stanu z roku 1933 zmniej. 
szyło się 0 kilkadziesiąt procent. Na 
wniosek Komisji rewizyjnej Walne 
Zgromadzenie udzieliło zarządowi 
spółki absolutorium za okres sprawo, 
zdawczy.

W  końcu walne zebranie wybrało 
na najbliższe 3-lecie Radę Nadzorczą 
i Komitet Wykonawczy. W  skład Ra* 
dy Nadzorczej z ramienia miasta we* 
szli prez. dr. Ostrowski, jako prezes 
Rady Nadzorczej, wiceprez. dr. We* 
ryński i Chajes jako wiceprezesi, da. 
lej wiceprez. Irzyk i ławnicy dr. Pora. 
tyński i inż. Dunin. Z ramienia Izby 
Przemysłowo . Handlowej weszli prez. 
dr. Szarski jako wiceprezes Rady Nad. 
zorczej dr. Csala. inż. Dażwański, 
Schayer, Siisser i dyr. Jasiński oraz 48 
przedstawicieli sfer handlowych, prze. 
myślowych, rolniczych oraz samorzą
dowych Lwowa i Małopolski W scho. ! 
dniej.

NOWE URZĘD Y DZIELNICOWE  
W E LW OW IE

Z dniem 15 bm. rozpoczynają urzędowa, 
nie nowe urzędy d,ziielnicowę w mieście 
I wowie. Na temat działalności tych urzę. 
dów odbyła się dziś w południe komferen, 
cja prasowa w sali komisyjnej magistratu, 
na której organizator tych urzędów zastęp, 
ca naczelnika I. wydziału r. Pakosz udzie, 
lat wyczerpujących informacyj. Lwów po, 
dzielony będzie, jak to już było przed kil, 
ku laty, na 9 okręgów, w których umiesz, 
czone będą miejskie urzędy dzielnicowe. 
Teren tych okręgów pokrywa się z okręga, 
mi komisariatów policyjnych. Urzędów bę. 
dziit 9 z tern, że Miejski Urząd dzielnicowy 
Nr. L mieścić się będzie w śródmieściu, 
gdzie dawniej znajdował się urząd dzielni, 
co wy Nr. V., inne zaś urzędy pomieszczone 
bęidą ślimakowato na terenie całego Lwowa. 
Na czele urzędów stać będą urzędnicy re» 
ferendarscy, a zakres działania tych urzę, 
dów będzie większy, niż dotychczas. Prócz 
tego d'o urzędów dzielnicowych wchodzić 
będą czynnika obywatelskie, złożone z 
przedstawicieli danej dzielnicy. Myślą prze. 
w o dni ą organizacji tych urzędów jest zbli, 
żenie obywateli do magistratu. Kierownicy 
otrzymali instrukcje, ażeby szli na rękę o. 
bywatelstwu i ułatwiali mu styczność z ma, 
gistratem.

m a  m  r r j  4 
w zimie głodu 
bezrobotni, ** 

Jeśli każdy złoży ofiaro 
Pomoc Zimową.

KONTO M. K. K. O. 1200.

Zaszczytne wyróżnienie 
fiolskiego pilota.

Paryż. 11. 3. (P A T .) Międzynarodo
wy Związek lotniczy F. A. I. dla ucz. 
czenia pamięqj jłynnego konstruktora 
francuskiego Louis BLeriot, utworzył 
specjalny medal, który na wniosek ko* 
misji ^portowej będzie przyznany co
rocznie za najlepsze odległości, wyso
kości i szybkjości w klasie samolotów 
leikkich na wniosek tejże komisji spor
towej, przyjęty jednogłośn e. Po raz 
pjerwszy postanowiono przyznać 3 me 
dale nasępującym rekordzistom, a mia
nowicie: mjr. wojsk polskich'Stanisła
wowi Skarżyńskiemu ze rekord na od' 
łgłość, p. Fur o  Niclot za rekord na wy 
sokość, pp. Maurycemu A m oux ,j Be
ckerowi za rekord szybkości.

M U SSuLIN l I A R A B O W IE
Bengosj. 11. 3. (PA T.) Agencja Ste

fan: donosi: Z okazji wizyty Mussoli. 
niegd w Libii, gubernator Libii mar
szałek Baibo wydał do ludności arab- 
sk ej odezwę, w której nazywa Musso* 
liniego nietylko wodzem Włochów, 
ale i tubylców, takim samym jak oni 
wojownik eni, nie znoszącym obrazy, 
„Jest on obrońcą prestiżu Rzvmu, mat
ki wszystkich narodów śródziemno
morskich'.

Odezwa kiończy się zapewnieniem, 
że „Duce jest obrońcą islamu1’.

TY M C ZA SO W Y  PREZYD EN T M. ŁODZI
Warszawa. 11 III. (PAT.) Pismem z dnia 

9 marca br. minister spraw wewnętrznych 
odimóiwił zatwierdzenia ponownego wyboru 
Norberta Barlickiego na prezydenta miasta 
Łodzi, dokonanego na posiedzeniu radnych 
miejskich w dniu 19* lutego br. Jednocześnie 
p. minister spraw wewnętrznych w m y ś l  
przepisów ustawy samorządowe)j powołał 
dotychczasowego tymczasowego prezydenta 
Mikołaja Godlewskiego na tymczasowego 
prezydenta m. Łodzi.

RO CZN IK PO LITYCZN Y I G O SPO D A R.
CZY.

Warszawa. 11 111. (PAT.) Ukazał się tocz, 
nik polityczny i gospodarczy na tok 1937, 
wydany przez Polską Agenąję Telegraficzną 
PAT. Opracowany na podstawie ścisłych 
danych urzędowych, rocznik ujmuje C a ło .  
kształt struktury państwowej i gospudar* 
czej naszego kraju.

Wydany niezmiernie, starannie rocznik 
polityczny i gospodarczy na rok 1937 może 
się poszczycić wytworną szatą zewnętrzną. 
Zaznaczyć należy przy tym, że wydawcom 
udało się uzyskać znaczne zmniejszenie 
objętości dzieła, przy jednoczesnym rozsze, 
rżeniu materiału informacyjnego.

Cena za egzemplarz w luksusowej opra. 
wie zł. 15. Do nabycia w Polskiej Agencji 
Telegraficznej, Warszawa, Królewska 5 i 
Miodowa 22, w oddziałach prowincjonal, 
nych oraz we wszystkich większych księgar, 
niach (we Lwowie, ul. Akademicka 11, 1- P- 
teł. 200,20 i 2 o a ł5 ).

Giełda z dnia 11 marca.
WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 88.95, Berlin 212.78, Am, 
sterdam 288.60, Kopenhaga 115.05, Londyn 
25.75, N. Jork czeki 5.27 i jedna czwarta, 
kabel 5.27 i pół, Oslo 129.73, Paryż 24.T8', 
Praga 1841, Sztokholm 132.85, Zurych 
120.35, Mediolan 27.95 Papiery procentowe: 
3 prc. inwest. 64 90, 5 prc. konwers. 54,
6 prc. dolarowa 47.50, 4 prc. dolarowa 45.50
7 prc. stabiłiz. 361. A kcje; Bank Polski 100, 
Cukier 29.50, Węgiel 20.25, Liljaop 13.50, 
Modrzejów 7.75, Ostrowiec 29.50. Staracbo, 
wice 34, Haberbusch 36.50.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOWA.
Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, mące. Pszenica, żyto w dalszym 
Ciągu zniżkują w cenie. Tendencja skłania 
się ku zniżce, usposobienie spokojne. Ceny 
loco wagon Lwów: pszenica jednol. czerw. 
29.75—30, zbiór. czerw. 29—29.25, jednol. 
biała 29.50—29.75, zbiór, biała 28.75- -29, 
żyto standart I. 24.25—24.50, II. 24—24.25. 
Inne kursy niezmienione.

Program radiowy.
Piątek, 12 marca.

Lwów. Godz. 6.30; Audycja poranna.
11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Orkiestra mandolinistów. 12.40 
Dziennik południowy. 12.50: Pogadanka.
14.30: Koncert życzeń. 15: Wiad. gosp.
15.15: Koncert reklamowy. 15.35: Słuchowi,, 
sko. 16.05: Płyty. 16.15: Audycja dla dhc. 
rych. 16.30: Płyty. 17: Felieton. 17.15:^ Kon
cert. 17.50: „Encyklopedia mówiona". 18: 
Pogadanka. 18.10: Poradnik sportowy. 18.20 
Felieton. 18.30: Płyty. 18.40: Pogadanka. 
18.50: „Nowiny leśne". 19: Recytacja prozy 
19.20: „Z pieśnią po kraju". 19.45; Pogadam 
ka. 20: Trans. III. miiędzynar. konkursu im. 
Fr. Chopina. 22: Skecz. 22.15: Orkiestra PR.
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Zjednoczenie polskich pracowników 
a akcja pułk. Koca.

Warszawa. 11 marca. (,P. A. T.) 
W  Poznaniu odbyło s ę posiedzenie 
Rady Zjednoczenia Zawodowego Pol
skiego, reprezentującej blisko ćwierć 
milionową rzeszę robotn ków i pracow 
ników. Rada Z. Z. P. po przieprowa* 
d/eniu dyskusji powzięła następującą 
uchwałę:

„Zjednoczenie Zawodowe Polskie w 
działalności swej w okresie niewoli 
gruntowało wśród warstw pracujących 
ideę Pobkii niepodległej, a po odzyska
niu własnej państwowości, opierając 
się na programie narodowym i etyce 
chrześcijańskiej, kierowało sie zawsze

inteiesem państwa i polskiej warstwy 
pracującej.

Uznając w całej pełni ujętą w dekla
racji płk Adama Koca koniecznoś: 
Wzmocnienia siły obronnej państwa i 
przeprowadzenia konsolidacji społe
czeństwa polskiego na jak najszer
szych podstawach, oraz widząc w po< 
prawie bytu warstwy pracującej pod* 
wal ny rozwoju i potęgi Rzeczypospo
litej, Zjednoczenie Zawodowe Polskie 
oświadcza, że popierać będzie wszel
kie w tym kierunku podjęte poczyna
nia."

Premier uspakaja opinię.
Budapeszt. 11. 3. (PA T .-) Premier 

Datranyi złoży* w czoraj w Izbie deputo 
warych następujące oświadczenie- 

ObowiązjkUem rządu jest śledzić uwa 
Lnie ruchy polityczne w kraju i czu
wać nad tym, by nie przekraczaiy one 
granic prawa i nie rozwijały sie w kie
runku, mogącym choć w małym stop
niu naruszyć spokój i ład. Mogę za
pewnić opinię publiczną, iż rząd speł
ni! ten obowiązek i spełni go również 
w przyszłości, lecz njte należy do obo
wiązków rządu brać pod uwagę nerwo 
wości pewnych osób, wywołanej powo 
dzią plotek, pozbawionych podstaw, ja* 
l:b motywu swej działalności. Władza 
publiczna znajduje się nadal nieziujien* 
nie w rękach czynników konsitytucyj* 
nych, t. j. władzy ustawodawczej i 
rządu. Spokojna atmosfera. w której 
pracuje parlament, jest tego dowodem. 
Rząd czuwa nad ładem w państwie i 
wszelka krytyka objekjtywna przyzna, 
iż rząd realizuje swe cele. dobrze 'kra
jowi) znane w tempie przewidzianym 
W swym programie. Jest i zeiZ ą natu* 
ralną, iż nie dopuścimy do tego, by 
nasza praca konstruktywna, mająca na 
celu bezpieczeństwo ładu gospodarcze-

Z SALI KONCERTOW EJ.

Neumark —  Wiłkomirski.
Ncumark jest niewątpLwie ulubieńcem 

lwowskich melomanów i przypuszczam też 
— orkiestry, ponieważ właśnie orkiestra na< 

iz e j filharmonii zawdzięcza mu niezmiernie 
wiele, jako niezwykle rutynowanemu i czuj* 
nemu pedagogowti. Dlatego zapewne, iks 
kroć Neumark stanie przy pulpicie, wiemy 
dosLonak, że orkiestra będzie miała swój 
„dobry dzień1'.

Wtorkuwy koncert należy zaliczyć do 
bardzo udanych i ciekawych. Dyrygent pro* 
wadził z ogr timnym pietyzmem uwerturę 
Schuberta gRigpamiundę" — ciekawie i logi. 
eznie — symfonię Dworzaka (pamiętamy ją 
w nieciekawem wykonaniu Bierdiajewa) o., 
raz efektowne „wiek hałasu o nic" Czaj. 
kowskiego.

P. Wiłkomirski, znany zwłaszcza z audy* 
cji radiowych, potwierdził wszystkie dobre 
Iowa, jakieim poprzedziła go anemiczna 

lwowska rekłamana. Jest b. dobrym w olon* 
c-elistą, gra „czysto" kulturalnie, koncert 
Maklakiewicza wykonał :e smakiem, wy do., 
bywając maksimum eftktów i nastroju z 
pięknego bardzo utworu.

t. ż.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA  
T O W A R ZYSTW A  SZKOŁY LU 

DOWEJ.

go i społecznego oraz rozwói kraju, 
była dziś czy później zagrożona przez 
usiłowania jaktiegakblwiek. ruchu skutej 
nego. Powołując się na dane. jakimi 
rozporządzamy, mogę zapewnić, ie 
pracy tej nie grozi niebezpieczeństwo. 
Rząd njj,e ma również podstaw przy
puszczać, by jakikolwiek czytnnik obcy 
chciał zjdobyć wpływ na irozwój życia 
politycznego Węgier.

D-IŚ K lnO  CASINO
UBÓSTWIANY PRZEZ WSZYSTKIE KOBIETY ŚWIATA

■j P Z l i KINO CASINO

JOHNNY WEISSMI1LLER
w najnowszym  filmie, pełnym nowych, niewidzianych 
dotąd w żadnym  obrazie przygód i senzacji p. t.

UCIECZKA TARZANA

Zlikwidowania strajku szewców.
Warszawa. 11 marca. (P . A. T.) 

W  dniu 9 b. m. zakończono trwające 
od kilku dni pertraktacje v> sprawie 
zlikwidowania zatargu w przemyśle 
szewskim w Warszawie. W  odniesie* 
niu do zakładów mechanicznych uda
ło się doprowadzić do umowy zbioro* 
wej, ustalającej warunki pracy i płacy 
robotników. Place zostały podniesie* 
ne o około 7 proc., w stosunku do po* 
przednich norm. Dla szewców, zatru* 
dnionych u hurtowników, uzgodniono 
zasady ogólnych warunków pracy, 
zaś sprawę cennika plac zgodzono 
się oddać orzeczeniu arbitra, wyzna* 
czonego przez Ministerstwo Opieki

99 0 polityce dobrobytu”.
Zebranie dyskusyjne w P. A. L.

Warszawa. 11. 3. (P A T ) W czoraj 
wieczorem w siedzibie polskiej Akade
mii literatury odbyło się zebranie dy
skusyjne, na którym prof. Ldward I *  
Pi ński, dyrektor Instytutu badania 
koniunktur gospodar, i cen wygłosił 
edozjyt p. t. „Politykja dobrobytu .

Wedle prelegenta dobrobyt narodu 
zależy od obfitości dóbr gospodar# 
czych oraz od równomierności rozkła
du tych dóbr pomiędzy grupy i klasy 
społeczne. Nije możemy nazywać za-* 
możnym narodu, w którym tylko jed
nostki są bogate, a masy znajdują się 
W nędzy. Pozliom dobrobytu zależy od 
rozmiarów zakwitywizowanych sił wy
twórczych w kraju. Stawiamy sobie 
pytania, czy leży w mocy ludzkiej przy 
spieszyć przyrost sił wytwórczych, a 
więc przyrost dobrobytu. Przyrost sił 
wytwórczych zależy od mnożema, u- 
sprawniania i lóżniczkfowama produk
cji. Rozmiary rocznego przyrostu sił 
wytwórczlych są wyznaczane przez nad 
wyżkę dochodów nad wydatkami kon 
suincyjnymi. Nadwyżkę, zamienianą 
na celowe i racjonalne urządzenia wy
twórcze, urządzenia usprawniające i 
mnożące czynne siły produkcyjne. Je
żeli przyrost sił produkcyjnych zależy 
od nadwyżki dochodów nad wydatkja 
mi konsumcyjnymi, czy należy zmniej
szać Konsumcję, aby umożliwić wzrost 
sił wytwórczych? Nie. dlatego, że 
zdrowa konsumeja jest bardziej korzy
stna dla całości gospodarstwa, niż wąt* 
pliwej wartości inwestycja. Zmniejsza* 
nie aktualnie istniejącej konsumeji ce
lem uruchomienia nowych inwestycji! 
jest procesem, który wprowadza zabu* 
rżenie do organizmu gospodarczego, 
ponieważ wytwórczość dóbr kbnsu-m- 
cyjnydi, która dotychczas była przy
stosowana do określonej konsumeji,

nagle została pozbawiona ryniku zby
tu. Wprawdzie nowa inwestycja może 
zwjększyć rozmiary konsumeji. ale no* 
wa konsumeja nie idzie w tych samych 
kierunkach, w jakich szla konsumeja 
poprzednia. Wszelkie zaburzenie w ró 
wnowadze gospodarczej wstrzymuje 
tempo wzrostu- dobrobytu..

Zdaniem prelegenta przyspieszenie 
wzrostu dobrobytu jest możliwe i za
leży od rozmiarów czynnej siły nabyw 
czej. Istnieją jednak granice dla każde
go procesu wzrostu, jeżeli urządzenia 
wyrv.órcze, istniejące w danym kraju, 
są całkowicie zatrudnione, a kadry wy 
kwalifikowanych sił robotniczych są 
wyczerpane, wówczas dalszy rozwój 
może się odby wać, ale tempo jego z 
konieczności jest stosunkowo powolne. 
Muszą być kształcone nowe kadry ro
botników wykwal fikowanych — nie
wykwalifikowanych mamy wbród — 
musi się odbywać proces usprawnienia 
istnieiących metod produkcji przez sto 
sowanie metod bardziej racjonalnych, 
przez obniżanie kosztów produkcji. Te 
procesy prowadzą do wzrostu docho
dów, którego nadwyżka może być zu* 
żyta dla sfinansowania nowych dotych 
czas nie istniejących sił wytwórczych.

Warunki wzrostu sił wytwórczych 
są następujące-

a) zależą one od przyrostu dyspozy 
cji kapitałowych, czyli t. iw. oszczęd* 
ności, które są ii mogą być zużyte do 
finansowania nowych urządzeń wy
twórczych. Rozmiary przyrostu no* 
wych kapitałów zależą od rozmiarów 
i stanu produkcji już istniejącej.

b) zależą od ducha pizedsjiębiorczo- 
sdi oraz od sumy kwalifikacji przedsdę 
biorczych, wykształconych w danym 
społeczeństwie.

Społecznej. Sprawa chałupników za* 
trudmonych przez wytwórnie obuwia 
lepszych gatunków i luksusowego nie 
została załatwiona. Liczba tych cha
łupników stanowi nieznaczny odsetek 
ogólnej ilości rzemieślników przen.y* 
słu obuwniczego. Należy sądzić, że 
w odniesieniu do tej ostatniej grupy 
zatarg zostanie w dniach najbliższych 
również zlikwidowany.

JAPOŃSKIE ODZNACZENIE DLA  
MARSZAŁKA ŚMIGŁEGO.

Warszawa. 11 marca. (P. A, T.)
Dziś o godz. 12*xej Pan Marszałek 
Smigły*Rydz przyjął ministra pełno# 
mocnego Taponii posła N. Ito, który 
wręczył Mu w imienia cesarza Japonii 
wielką wstęgę orderu „Wschodzącego 
słońca".

MUSSOLINI W YJECH A Ł DO LIBII
Rzym. 11. 3. (PA T.) Mussiolini upu

ścił Rziym, by na pokładzie krążowni
ka „Pola" udać się do Libii. Towairzy* 
szy mu 140 dziennikarzy.

ROCZNICA BITW Y POD MUKDENEM.
Tokio. 11 III. (PAT.) W  całej Japonii 

obchodzono uroczyście 32rtgą rocznicę bi# 
twy pod Mukdenem. Ministerstwo wojny 
•wydało w 200 tys. egzemplarzy broczurę, 
poświęconą wojnie rosyjsko>japońskiej z 
1904 r. W  Tokio odbyła się rewia z udzia* 
lem 150 samolotów, których ew olucjom 
przyglądało się przeszło 70 tys. widzów.

KONCERT POLSKI W BOM Ba JU .
Bombaj. 11 III. (P A T ) Staraniem kou. 

suln polskiego w Enenbanu p. Banasińskiego 
odbył się w tych dniach w tutejszym te * , 
trze „E jcelsior" poranek poi do, na który 
złożył się koncert oraz film z pogizebu 
Marszałka Piłsudskiego. Pro tram koncertu 
wypełniły utwory Chopina, Żeleńskiego i 
Jerzego Fitelberga w wykonaniu Waltera 
Kaufmanna (fortepian) ora; znanej artystki 
miejscowej Mehli Mehta (skrzypce) i E. 
Verga (wiolonczela).

Na koncercie obecni byli przedstawiciele 
władz oraz elita towarzyska Bombaju.

POŻEGNANIE STAROSTY BOBRE* 
CKIEGO.

€

Chodorów. 10 III. (FA T.) Wczoraj i dziś 
żegnał powiat bóbrecki ustępującego staro* 
stę Stefana Bernatowicza. Jak wiadomo p. 
starosta Bernatowicz został przeniesiony na 
równorzędne stanrwisko do Rzeszowa, a 
miejsce jego zaiął dotychczasowy wicestaro* 
sta lwowski p. Franciszek Kirschner. Zaró* 
w io  w Cbodorowie, jak i w Bó^rce uroczy* 
stosć pożegnania miała charakter bardzo 
poważny, a mówcy rekrutujący się z ro i* 
mai.ycb sfer społeczeństwa miejscowego 
podkreślali z naciskiem zalety ustępującego 
starosty.

Szlakiem II. Brygady Legionów Polskich 
w Karpatach Wschodnich.

Przewodnik histnryczno-turystyczny 
po Gorganach i Czarnohorze. Praca 
zbiorowa pod redakcją ppłk. dypl. J. 
Moszczeiisjdfcgo. W arszawa 1937. W oj 
skowy Instytut Nauk©v»o*Oświatowy. 
str. 384. 'Cena 6.50 zł.

Oddawna dawał siię odczuć braki 
przewodnika po Gorganach i Czarno
horze, który to teren jest niezwykle 
ciekawy z punktu widzenia turystycz
nego, a pamiętny ze względu na walki, 
które toczyła tam H. Brygada Legio
nów. Lukę tę wypełnia niniejszy prze
wodniki. Genezia tej pracy jest następu* 
jąca. W  roku 1936 z ramienia Wojsko
wego Biura Historycznego, grono spe
cjał stów z dziedziny historii wojsko
wości oraz turystyki górskiej udało sjję 
do miejscowości, w których walczyła 
II. Brygada Legionów Polskich pod
czas womy światowej, celem szczegó* 
lowcgo zbadania j opracowania na

miejscu przebiegu tych walk. jak rów# 
nież dokładnego opisu odnośnych tere
nów pod względem turystycznym.

Jako wynik pracy zbiorowej ukazał 
się „Przewodnik historyczno*turysty- 
czn y ', składający się, stosownie do za
łożenia redakcji z 2 części: historycznej 
i turystycznej, przy czym część histo
ryczną opracował mgr. Tadeusz Pel- 
czairslJJj przy współudziale kpt. Stani
sława Librewskiego, a część turysty
czną — prof. Adam Lenkiewicz przy 
współudziale Wład. Niedenthala.

Wr pracy nad częścią historyczną au
torzy, wobec braku dokładnej mono
grafii! walk II. Brygady w Karpatach 
Wschodnich, oparli się w dużej mierze 
na dokumentach Archiwum Wojsko
wego i rękopisach WojsMow ego Biura 
Historycznego.

Praca mą układ następujący: wiado
mości ogólne o  terenie, ludności, pa*

miątkach legionów ych i o  turystyce z i* 
mowej. Podkreślono tu najbardziej 
zasadnicze cechy niezwykle oryginal
nego i pięknego folkloru huculskiego, 
jak) rówtnież troskę władz o rozwój go
spodarczy i kulturalny hucułów. W  
części historycznej zamieszczono na 
wstępje szkic ogólny walk II. Brygady 
L. P. w porządku chronologicznym 
wiraż z kroniką walk. Kronika walW 
daje czytelnikowi przejrzysty obraz 
akcji wojennej na tych terenach. Z kolei 
po tym ogólnym opjsje idzie szczegó* 
łowy opis walki II. Brygady w dzisiej
szych granicach Państwa Polskiego, 
Opis działań idzie nie w porządku 
chronologicznym, lecz według miejsco
wości, z zachodu na wschód. Opis ten 
zaopatrzono w dwie mapki ,i 26 szki
ców. przy czym kolorem niebieskim 
oznaczono na mapach główne i boczne 
szlaki historyczne.

Część turystyczna składa siię 2 dzia
łu informacyjnego i turystycznego; 
mieści ona w sobie zarówno szlaki zna* 
kowane jak i przejścia n;e znakowane 
i nie wytyczone w terenie. Szlaki te i

przejścia oznaczono na mapach kolo
rem czerwonym. W  pracy znatdun my 
jn/rmacje dotyczące komunikacji i po
bytu na miejscu

Prócz tego podano w niej i na załą
czonych mapach wiele szczegółów ta
kich jak) nowie schroniska, domki my* 
śliwskie, ścieżki 1 1. p., nie uwzględnio* 
nych jeszcze na mapach W . I. G.

Z dw óch map jedna obejmuje Gor
gany, diruga Czarnohorę. Przewodnik 
ten uwzględnia zarówno run srykę let
nią Jak i zimową. „Szlakiem II. Bryga* 
dy“ jest przewodnjdem ,j informatorem 
podręcznym do użytku przy wyborze 
i przygotowaniu wycieczki otaz w cza
sie jej trwania Prara spełni należycie 
swoje zjadanie nietylko jako przewod
nik, ale jako ciekawa i źródłowa mono 
graitfąj zapoznająca ż dzdeiami walk II- 
Brygady L, P. oraz z  miejscowościami 
i warunkami i w łdtórych sie odbywały 
te walki.

Praca wydana bardzo starannie 1 
estetycznie. Zaiączone mapy są wyda
tną pomocą dla turysty:
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 575/36. Obwieszczenie o  licytacji nie; 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Sieniawie Stanisław Hairdy, mający kanoe* 
larię w Sieniawie, ul. Kościuszki 103 na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. piodaje do pu
blicznej wiadomośca, że dnia 29 kwietnia 
1937 o godzinie 10»tej w sali Sądu grodz* 
kiego w Sieniawie Nr. 6  odbędzie się w 
drodze publicznego przetargu sprzedał aa . 
leżącej do dłużnika Michała Kruka, syca 
Jana i do Michała Kłaka, syna Marcina, 
nieruchomość obj. w hl.: 1) 1392 gm. Wią* 
zownica Michała Kruka, syna Jana, własnej 
i połowę realności obj- whl. 2) 99 i, 3) 1031, 
4) 1067, 5) 1195, 6) 1228, 7) 1238, 8) 1388, 
9) 1389 i 10) 1550 ks. grunt. gm. Wiązom 
wndca M,obala Kłaka, syna Marcina włas
nych, składających się z parcel budowla* 
nych, gruntowych i następujących budvn. 
ków, a to: z domu murowanego z cegły 
maszynowej, krytego dachówką, składaj?? 
cego się z 4*ch izb mieszkalnych, aieni, ko* 
mory i strychu, w izbach znajdują się dwa 
piece kaflowe, wozowni drewnianej da« 
chówlką krytej, otwartej: ze stajni drewnia* 
nej dachówką krytej i ze stodoły drewnia* 
nej dachówką kr,"tej. Nieruchomość oszac. 
wana została na sumę ad 1) 617 zł. 50 gr., 
ad 2) 345 zł., ad 3) 184 zł., ad 4) 3733 zł.,
ad 5) 117 zł. 50 gr., ad 6) 246 zł., ad 7)
521 zł., ad 8) 13 zł., ad 9) 122 zł. 50 gr. i 
ad 10) 141 zł. Cena wywołania zaś wynosi 
ad 1) 463 zł 12 gr., ad 2) 258 zł. 75 gr.,
ad 3) 138 zł., ad 4) 2799 zł. 75 gr., -.d 5)
88 zł. 12 gr., ad 6) 184 zł. 50 gr., ad 7) 390 
zł. 75 gr., ad 8) 9 zł. 75 gr., ad 9) 91 zł. S7 
gr i  ad 10) 105 zł. 75 gr. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości: ad 1) 61 zł. 75 gr., ad 2) 34 zł.
50 gir., ad 3) 18 zł. 40 gr., ad 4) 373 zł.
30 gr., ad 5) 11 zł. 75 gr., ad 6) 24 zł. 60 gr., 
ad 7) 52 zł. 10 gr., ad 8) 1 zł. 30 gr., ad
9) 12 zł. 25 gr i ad 10) 14 zł. 10 gr.
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie lub 
w takich papierach wartościowych b ą łź  
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze mali* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę* 
dą podane do wiadomości warunki odmień* 
ue. Prawa osób trzecich nie będą przeszło* 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złozą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnię* 
nie nieruchomości lub je j częśoi od egze* 
kucji i że uzyskały postanowienie właśzi* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nderuclio* 
mość w dni powszednie od godziny 8 mej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Sieniawie, ul. Rynek Nr. 1 sala 6. 

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sieniawa, 8 marca 1937. 957K

X. Km. 785/36. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rc* 
wiru X. ogłasza, że w dniu 16 marca 1937 
o  godz. 10.30 rano odbędzie się egzekucyj* 
na sprzedaż przez licytację publiczną ru
chomości, należących do dłużnika w jego 
mieszkaniu — lokalu — we Lwowie przy 
ul. Legionów 35, składających się z ruch o» 
mości1, które można oglądać w miejscu sprze 
d'aży w dniu licytacji w czasie wyżej o zna* 
caonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X .

Lwów, 2 marca 1937. 959K

V II. Km. 372/37. Ohwdeszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie V II. rewiru Włady- 
sław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie, 
ul. Batorego Nr. 34 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 12 marca 1937 o godz. 10.15 we Lwo* 
wie, ul. Wałowa Nr. lin  odbędzie się licy* 
taoja ruchomości, należących do Ireny Si* 
wek, składających się z urządzenia domo* 
wego, zajętych na rzecz Dra Juliusza Le* 
wina dla pretensji w kwocie zł. 875, osza* 
cowanych na łączną sumę zł. 2620. Rucho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V II.

Lwów, 27 lutego 1937. 960K

Km. 134/37. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Borszczowie, Józef Wolański, mający kan* 
celairię w Borszczowie, ul. Sobieskiego Nr. 
5 na podstawie art. 602 kpc. podaje do pat* 
blicznej wiadomości, że dnia 31 marca 1937 
w Wysuczce k. Borszczowa odbędzie się 
lrgza licytacja ruchomości, należących do 
Cyryla CzarkowskiegOsGolejewskiego, wlnś* 
ciciela ord. dóbr w Wysuczce, składających 
się z samochodu marki „Fiat" i marki „Che* 
vrolet“, z jednego fortepianu, z jednej podi 
stawy z lustrem srebrnej itp. oszacowanych 
na łączną sumę 7-650 zł. Ruchomości mo> 
żna -oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
jzasie wyżej oznaczonym-

Komornik Sądu Grodzkiego.
Borszczów, 9 marca 1937. 955K

I. Km. 3-12/36. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu 1 ó ■ 
zef Ziemiański w Przemyślu przy ul. Win* 

^  urzędujący na zasadzie art. 676— 
680 kpc. ogłasza, że dnia 19 kwietnia 1937

w Przemy* 
14a II. p. 
obj. whl. 
majętności

Zniesienie obj. whl. 1271 ks. gr. dla wię* 
kszych posiadłośai przy Sądzie okręgowym 
w Przemyślu prowadzonej dłużnika An, 
drzeja Dybusia w Przemyślu własnych, któ* 
re to realności mają urządzoną księgę Hi
poteczną przy Urzędzie ksiąg gruntowych 
przy Sądzie okręgowym w Przemyślu. Re* 
alność obj. whl. 1616 ks. gr. gm. Przemyśl 
oraz Majętność Zniesienie obi. whl. 1271 ks. 
gr. dla większych posiadłości przy Sądzie 
okręgowym w Przemyślu prowadzonej two* 
rzą kompleks gruntów położonych w odda* 
leniu 3 km. od stacji kolejowej Przemyśl 
między gromadą Kruhcl mały, przedmie* 
ściem Krzemieniec i wałem fortecznym. Re-, 
alność obj. whl. 1616 ks. gr. gm. Przemyśl 
składająca się z pgr. lkat. 205, 206, 207/1, 
212/1, 212/2 i 181/1 o obszarze 16.21% ha, 1 
z czego na- grunta orne przypada 5.8241, 
zaś na pastwiska 10.3955 ha., oszacowaną 
została na kwotę zł. 25.544.76. Majętność 
Zniesienie obj. whl. 1271 ks. gr. dla wię* 
kszych posiadłości przy Sądzie okręgowym 
w Przemyślu prowadzonej składająca się z 
pgr. lkat. 175/3, 175/5, 177, 207/2, 178,1. 
179 i 180/1 o obszarze 3.4953 ha, z czego na 
grunta orne przypada 2.2534 ha., zaś na 
pastwiska 1.2419 ha., oszacowaną została na 
kwotę zł. 5.670.59. Cena wywołania realno* 
ści obj. whl. 1616 ks. gr. gm. Pi_emyśl wy* 
nosi zł. 19.158.57. Cena wywołania Maję* 
tności Zniesienie obj. whl. 1271 ks. gr. dla 
większych posiadłości przy Sądzie okręgo* 
wym prowadzonej wynosi zł. 4.252.94. Po* 
niżej tych kwot nieruchomości powyższe 
sprzedane nie będą. Licytant przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rękoj* 
mię w wysokości jednej dziesiątej części 
sumy oszaoowania tj. w kwocie zł 2.554.47 
za realność obj. whl. 1616 ks. gr. gm Prze
myśl, zaś w kwocie zł. 567.06 za majętność 
Zniesienie obj. whl. 1271 ks. gr. dla wię* 
kszych posiadłości przy Sądzie okrę* 
gowym w Przemyślu prowadzonej. — 
Rękojmia winna być złożona w gotowiźnie 
albo w takich papierach wartościowych bądi 
książ. wkładkowych instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
— Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
datkowem publicznem obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzec2  nabywcy bez zastrzeżeń, jeżdi 
osoby te przed rozpoczęciem przetaku nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i ze uzyskały postanowienie właś
ciwego sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powsz. od godz. 8 do 18, akta 
zaś sprawy można przeglądać w Sądzie gr. 
w Przemyślu. — Organy Władzy publicz* 
nej i instytucje publiczne powułaut do 
zgłaszania należytości z tytułu podatków i 
danin publicznych wzywa się, aby najpóź
niej w .ertntnie licytacji zgłosiły zestawie, 
nie podatków i danin publicznych należ* 
nych po dzień licytacji pod rygorem utraty 
przysługującego im prawa pierwszeństwa 
zaspokojenia.

Komornik Sądu GtotWciego Rewiru I.
Przemyśl, 25 lutego 1937. 9 5 6 K

Km. 302/36 i Km. 390/36. Obwieszczenie
0 licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Przeworsku Mgr. Andrzej 
Kuduk, mający kancelarię w Przeworsku, 
Rynek Nr. 138 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje dó publicznej wiadomości, że dnia

1937 o godz. 9 w Urzejowicach 
odbędzie się l.sza licytacja ruchomości, na. 
leżnych do inż. Gottfrieda Tumaua i inż. 
Jerzego Kopeckiego, składających się z 1/4 
sterty pszenicy w snopach około 40 kop,
1 sterty żyta w snopach około 300 kóp,
1 sterty owsa w snopach około 300 kóp. 
Oszacowanie powyższych ruchomości na* 
stąpi w dniu licytacji. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przeworsk, 8 marca 1937. 952K

III. Km. 1434/36. Obwieszczenie. Konior* 
nile Sądu grodzkiego w Kołomyi rewiru III. 
urzędujący w Kołomyi przy ul. Kraszew
skiego Nr. 14 na zasadzie art. 679 kpc. ob^ 
wieszcza, że w dniu 13 kwietnia 1937 o go* 
dżinie 10*tej rano w sali posiedzeń Sądu 
grodzkiego w Kołomyi Nr. 69 odbędzie się 
sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomo* 
ści, a w szczególności całej realności obj. 
whl. 831 ks. gr. dla II. dz. m. Kołomyi, skła
dającej się z pbud. 2408 i pgr. 1857/2 o łą* 
cznym obszarze 21 a. 70 m kw. do dłużnika 
Franciszka Laskowskiego Fedora należącej, 
położonej w Kołomyi przy ul. Lrkraińskćej 
L. orj. 23, a prowadzonej przy Sądzie okre* 
gowym jako hipotecznym w Kołomyi. Jest 
to realność miejska, na której wybudowany 
jest dom drewniany, parterowy, mieszkalny, 
kryty blachą, na podwalinach i słupach dę* 
bowych, stan domu dobry. Obejmuje 3 po
koje, 1 kuchnię, 1 sień, z której prowadzą 
za przepierzeniem drewnianym schody na 
strych. Za domem jest oficyna, równolegle 
do domu stodoła, z której część jest prze* 
robiona na mieszkanie, a część służy nadal 
jako stodoła. Inne przynależności szczegó* 
łowo wskazane są w protokole opisu z dnia 
13 stycznia 1937. Powyższa nieruchomość 
została oszacowana na sumę zł. 13.685. 
Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wy* 
wołania tj. zł. 10.263.75. Licytant przystę 
pojący do przetargu powinien złożyć rękoj* 
mię w gotowiźnie w kwocie zł. 1.368.50, a 
w szczególności całej realności obj. whl. 
26SS ks. gr. dla II. dz. m. Kołomyi, składa* 
jącej się z pgr. 2172/18 o obszarze 7 a. 15 
m kw. do dłużnika Pałahmy z Prociuków 
Nimczuk należącej, położonej w Kołomyi

przy ul. Sierpowej L. orj. 15, a prowadza, 
nej przy Sądzie okręgowym jako hiipotecz*. 
nym w Kołomyi. Jest to realność miejska, 
na której wybudowany jest dom drewnia* 
ny, parterowy, na podwalinach dębowych, 
kryty dachówką. Dom ten obejmuje 1 po* 
kój, 1 kuchnię, 1 sień. Wszystkie ubikacje 

I bez podłóg. Przynależności szczegółowo 
I wskazane są w protokole opisu z dmia 13 
| stycznia 1937. Powyższa nieruchomość zo«
1 stała oszacowana na sumę zł. 1.137.75.
| Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wy*
! wołania tj. zł. 845.81. Licytant przystępu, 

jacy do przetargu powinien złożyć rękojmię 
w gotowiźnie w kwocie zł. 112.78, a w 
szczególności całej realności obj. whl. 1017 
ks. gr. dla II. dz. m. Kołomyi, składającej 
się z pgr. 6020 i 6021 o łącznym obszarze 
3.007 m kw. do dłużniczki Julii z Łyipów 
Bolechow-skiej w całości należącej, położo* 
nej w Mariówcc, a prowadzonej przy Są* 
dzie okręgowym jako hipot. w Kołomyi, 
lest to realność wiejska, stanów, pole orne. 
Przyn. żadne. Powyższa nieruchomość zo,* 
stała oszacowana na sumę zł. 600. Sprzedaż 
zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. 
od kwoty zł. 450. Licytant przystępujący 
do przetargu powinien złozyć rękojmię w 
gotowiźnie w kwocie zł. 60 albo w ta* 
kich papierach wart. bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i że pa
piery wartościowe przyjęte będą w warto* 
ści 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji ; 
będą zachowane ustawowe warunki licyta
cyjne, o ile dodatkowem publicznem ob. 
wieszczeniem nie będą podane do wiado
mości warunki odmienne; ze prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji l 
przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nieruchu, 
mości lub jej częśoi od egzekucji i że uzy
skały postanowienie właściwego Sądu, na. 
ka-zujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu 
ostatnich 2-ch tygodni przed licytacją wol
no oglądać nieruchomość w dni powsze* 
dnie od godziny 8*ej do I8»tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze. 
glądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Kołomyja, 4 marca 1937. 954K

II. Km. 326/36. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Sanoku Rewiru ll. Józef Bubella, urzę* 
dujący przy ul. Kościuszki 28 na zasadzie 
art. 676 §. I i 679 kpc. obwieszcza, że dnia 
22 kwietnia 1937 x. od godziny 10 rano w 
sali Nr. 33 Sądu grodzkiego w Sanoku od* 
będzie się publiczna licytacyjna sprzedaż 
nieruchomości położonej w gminie Sanok I. 
obj. whl. 282 i 342 ks. gr. gm. Sanok I. przy 
Sądzie grodzkim w Sanoku prowadzonej 
dłużnika Chaima Weinera w 1/14 części 
własnej, składającej się z kamienicy dwu. 
piętrowej dachówką krytej, frontem do ul.
3 Maja 24, zawierającej 5 sklepów od ulicy, 
l sklep, 6 pokoi i 2 kuchnie w podwórzu, 
20 pokoi, 4 kuchnie, 6 klozetów, 4 sjpiżar* 
nie, 4 łazienki d 4 nysze dla sług na l. pię* 
trze, 20 pokoi, 4 kuchnie, 6 klozetów, 4 spi
żarnie, 4 łazienki i 4 nysze dla sług na II. 
piętrze, oraz w suterynach 2 pokoje, 2 ku* 
chnie, stróżówkę, praczkarnię, wychodki i 
piwnice z instalacją elektr. i wodociąg, i 
drewutnie o 4 przedziałach, drewnianej kry* 
tej dachówką, oraz pairc. bud. 30 i 31 i pgr.
319 a 320 o łącznej pow. 1295 m kw. osza* 
cowanej na kwotę zł. 174.466, z czego 1/14 
części Chaima Weinera na zł. 12.460. Cenę 
wywołania oznacza się na kwotę zł. 9.345. 
W myśl art. 686 kpc. przystępujący do prze* 
targu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w kwocie zł. 1250 albo w takich papierach 
wartościowych, bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucji, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w w«rto4ci 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszeie- 
niem nie będą podane do wiadomości wa
runki odmienne. Prawa osób trzecich nic 
będą przeszkodą do licytacji i przysądze
nia własności na rzecz nabywc-y bez za* 
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę
ciem przetargu nie złożą dowodu, że wni®< 
sly powództwo o zwolnienie nieruchomo
ści lub je j części od egzekucji i że uzyskały 
jiostanowienie właściwego Sądu, nakazujące 
zawieszenie egzekucji. Nieruchomość wolno 
oglądać w ciągu ostatnich dwóch ty
godni przed licytacją w dnie powszednie 
od godziny 8«ej do 18-ej, akta zaś postę
powania egzekucyjnego można przeglą* 
dać w Sądzie grodzkim w Sanoku. 
Wszystkie Władze i Instytuoje publiczne 
wzywa się, aby najpóźniej w terminie licy* 
tacji zgłosiły zestawienie podatków i danin 
publicznych należnych po dzień licytacji, 
pod rygorem utraty mogącego im służyć z 
ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Sanok, 27 lutego 1937. 940K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.
T. 160/36. Jó je f Maćhalski, syn lana i Zo* 

lii z Lkaczów, urodzony 13 lutego 1851 w 
Żołyni i tam ostatnio zamieszkały, wydalił 
się z miejsca pobytu w r. 1923 i od tego 
czasu zaginął. Wdrażając postępowanie, ce* 
lem uznania go za zmarłego, wzywa się, 
aby zawiadomiono Sądl o zaginionym -do 
jednego roku.

Sąd Okręgowy.
W  Rzeszowie, 16 stycznia 1937. 947

I. T. 3/37. Edykt. Anna Gonet, córka | 
Wawrzyńca i Kunegundy, urodzona 8 
czerwca 1861 w Korczynie, zaginęła w roku 

1 1879. Wiadomości o niej udzielić należy w 
| ciągu roku.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywflny 
I W Jaśle, dnia 2 marca 1937 roku.

I. T. 173/36/5. Andrzej Sitek, syn Mi* 
chała i Rozalii, urodzony 5 sierpnia 18% r. 
w .Raolawóiwce, jako żołnierz 8 dywizji 
strzelców austr. od czasu bitwy pod Oknem 

1 na Bukowinie na froncie rosyjskim, w 
! czerwcu 1916 r. zaginął. Wdrażając postę

powanie cele,m uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zagi* 
niOnym dio sześciu miesięcy.

Sąd okręgowy Wydział I. cywilny.
Rzeszów, 19 lutego 1937. 950'

ROZMAITE.
Obwieszczenie. Komisarz dla rekonstruk* 

cji ksiąg gruntowych w Baczowie ogłasza, 
że z dniem 11 marca 1937 rozpoczyna do* 
chodzenia miejsaowe celem odnowienia 
ksiąg gruntowych gnany katastralnej Ba* 
czów obecnie gromada aa terenie powiatu 
przemyślańskiego. Każdy kto ma interes- 
prawny w zbadaniu stosunków posiadania 
może się zgłosić w Urzędzie gromadzkim 
w Baczowie każdego piątku i soboty za 
wyjątkiem świąt od godziny 8 do 15 1 wszy* 
stko przytoczyć co do wyjaśnienia łub 
obrony praw swyah za stosowne uzna.

Mr. Staliar Wiożniak Bronisław 
Sędzia Komlisarz w Baczowie.

Biczów, 5 marca 1937. 946-

KURATELE.
V II P 41/36. Uchwałą Sądu pozbawiono- 

Michała Sakala z Morszyna wlasnowoln v» 
ści. Kuratorem ustanowiono Stanisława 
Spaltenstęina z Dołhego.

Sąd Grodzki.
Stryj, 20 kwietnia 1936. 94>

O G ŁO SZEN IA  PR Y W A T N E.

KOLEJ ŻELAZNA CH ABÓ W K A—ZA* 
KOPANE S. A.

I. OGŁOSZENIE.
Stosownie do postanowień §§. 12—20 

statutu ogłasza się, że X X X IV . Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Spółki 
akcyjnej „Kolej żelazna Chabówka—Żaki* 
pane‘‘ odbędzie się dnia 10 kwietnia 1957 
o godzinie 10»ej przed południem w lokalu 
Biura Małopolskich Kolei Lokalnych we 
Lwowie przy ul. Jagiellońskiej Nr. 1 II. p.

Przedmiotem obrad będą:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo

zdania Zarządu z czynności oraz Rady Nad* 
zorczej o zamknięciu rachunków za okics. 
od1 1 »tyczmia do 31 grudnia 1936 i uchwala 
co do udzielenia absolutorium Zarządowi i 
Radzie Nadzorazęj.

2) Podział zysku.
3) W ybór dwóch członków Rady Nad* 

zorczej.
Według postanowień § 21 statutu każda 

akcja daje prawo uczestniczenia w Walnem 
Zgromadzeniu, ieżeli zostanie złożona przy 
najmniej na 7 dni przed terminem Zgroma* 
dzenia w Kasie Spółki, lub w Banku Zwią* 
zku Spółek Zarobkowych w Warszawie 1 
nie będzie odebraną przed ukończeniem 
tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do po* 
rządku dziennego lub jego uzupełnienia 
mogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 
marca 1937 w Zarządzie we Lwowie, przy 
ul. Jagiellońskiej Nr. 1, II. p. 925

ZARZĄD.

KOLEJ LOKALNA M U S Z Y N A -K R Y *  
NICA S. A. w likwidacji.

II. OGŁOSZENIE.
X X I. Zwyczajne Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy Spółki akcyjnej w likwidacji 
„Kolej Lokalna Muszyna — Krynica" od* 
będzie się dnia 24 marca 1937 o godzinie 
9*cj przedpołudniem w lokalu Biura Mało* 
polskich Kolei Lokalnych we Lwowie, przy 
ul. Jagiellońskiej Nr. 1, II p. z następują, 
cym porządkiem dziennym;

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawo* 
zdania Likwidatorów z czynności oraz Ra
dy Nadzorczej (Komisji Rewizyjnej) o- 
zamknięciu rachunków za okres od I sty* 
cznia do 31 grudnia 1936 i uchwała co do- 
udzielenia absolutorium Likwidatorom i 
Radzie Nadzorczej (Komisji Rewizyjnej).

2) Decyzja co do użycia wolnej nad* 
v. yżki.

Warunki prawa uczestnictwa w Walnem 
Zgromadzeniu określa § 20 statutu Spółki.

LIKWIDATORZY. S0f

„ROPA., Spółka Akcyjna Przemysłu Nafto
wego we Lwowie.

Lwów, dnia 8 marca 1937. 
Zarząd Spółki „Ropa*1 Spółka Akcyjna 

Przemysłu Naftowego we Lwowie
zawiadamia, że w dniu 3 kwietnia 1937 r.
0  godz. 1 Litej odbędzie się w lokalu Za? 
rządu we Lwowie, przy ul. Nabielaka L. 30
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjona* 

ri uszów
z następującym porządkiem dziennym:
1) Odczytanie protokołu ostatniego Wat* 

nego Zgromadzenia z dnia 9 maja 1936 r .; 
2) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzór* 
czej z czynnośai za rok 193óitv oraz przed* 
łożenie bilansu i rku strat i zysków; 3) 
Wniosek Komisji Rewizyjnej na udzielenie 
władzom pokwitowania z ich działalności; 
4) Powzięcie uchwały o rozdziale zysku za 
rok 1936 ; 5) W ybór 2 członków Rady Nad* 
zorczej po myśli § 13 statutu; 6) Wnioski
1 interpelacje.

PP. Akcjonariusze, zamierzający wziąć 
udział w Walnem Zgromadzeniu, winni 
złożyć swoje akcje lub zaświadczenia o zło* 
żeniu akcyj w depozycie najmniej na 7 dni 
przed terminem Zgromadzenia w biurze 
Spółki we Lwowie, przy ul. Nabielaka L. 3 0
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Rrtdaktoi 1 >■ e' I wydawca: Aleksander WareAski. Redaktor odpowiedzialny A. Kruczkowski. Z druk. „Słowa PoI.“ Lwów, Zlmorowicza 15.

o godz. 9.30 w Sądzie g
-S. J'a* iell0óska w 

odbędzie się licytaoja n 
1616 ks. gr. gm.


